Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Saúde de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

SÍNTESE DE ATA

Boa Vista – RR, 26, 05 de 2022.

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2021

PROCESSO: 20101.002982/2021.86– SESAU

O Pregoeiro da Comissão Setorial de Licitação – CSL, da Secretaria de Estado da Saúde do Estado de
Roraima – SESAU/RR, torna público, Síntese da Ata de Registro de Preços, oriunda do PREGÃO
supracitado, cujo objeto é a  Eventual Contratação de Empresa especializada para desenvolvimento
de serviços contínuos de gestão de resíduos de Serviço de saúde compreendendo desde o auxílio na
elaboração e atualização dos planos de gerenciamento de Resíduos de Serviço de Saúde- PGRSS,
devidamente autorizado, o monitoramento, armazenagem em abrigo externo,  coleta, transporte,
tratamento e destinação final adequadas dos resíduos do Serviço de Saúde - RSS , compreendendo
desde o plano de gerenciamento (PGRSS), monitoramento, armazenagem gerados, fornecimento de
insumos e equipamentos para coleta, armazenagem e transporte  pelas Unidades de Saúde e
Hospitalares da Secretaria Estadual de Saúde da Capital e Interior do Estado de Roraima, em
conformidade com as Normas exigidas, de acordo com as quantidades e especificações técnicas
constantes do TERMO DE REFERÊNCIA Anexo I deste Edital, conforme fornecedor e valor unitário
em reais (R$) discriminados a seguir:

EMPRESA 1=> NORTE AMBIENTAL TRATAMENTO DE RESIDUOS LTDA,
CNPJ nº 14.214.776/0001-19, ganhadora dos Lotes 1= R$ 7,50 e 2= R$ 10,81 perfazendo o valor total do
fornecedor de R$ 6.205.737,48 (seis milhões, duzentos e cinco mil setecentos e trinta e sete reais e
quarenta e oito centavos).

O valor global da Ata é de R$ 6.205.737,48 (seis milhões, duzentos e cinco mil setecentos e trinta e sete
reais e quarenta e oito centavos). A Ata de Registro de preços terá a validade de 12 (doze) meses,
contados a partir da data da publicação desta Síntese.

Boa Vista – RR, 26 de Maio de 2022.

(Assinatura Eletrônica)
RODRIGO ALCESTE NEVES DOS SANTOS

Pregoeiro da Comissão Setorial de Licitação - CSL/SESAU-RR
(Decreto nº 1772 de 26 de setembro de 2019 - DOE/RR n° 3570)

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Alceste Neves dos Santos, Pregoeiro da

Comissão Setorial de Licitação, em 26/05/2022, às 09:58, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº
27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 5076443 e o código CRC 146FB661.

20101.002982/2021.86 5076443v3

Criado por 03188843216, versão 3 por 03188843216 em 26/05/2022 09:16:25.

https://sei.rr.gov.br/autenticar